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Pasqyra e Bilancit

Periudhe 01/01/2018-31/12/2018

Nr. _ Pershkrimi i elementeve
PASIVET

DETYRIME DHE KAPITALI

1. Detyrime afatshkurtra:

| L.Titujt e huamarrjes _

2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3-Arkétime né avancé per porosi

\4.T& pagueshme Pér aktivitetin e shfrytézimit

|5.Déftesa té pagueshme

|6.T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

|7.T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjessmarrése
\8.Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
|9.T& pagueshme Pér detyrimet tatimore

(10.Té tjera
Totali

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione

'TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrime afatgjata:

 L.Titujt e huamarrjes

\2-Detyrime ndaj institucioneve ta kredisé

3. Arkétimet né avance Pér porosi

/4.T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

|5.Déftesa t& pagueshme

|6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

1.T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8.T€ tjera t& pagueshme

9. Te tiera
OIS, s 5
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

‘1.Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Totali Spts

Detyrime tatimore t& shtyra -

ITOTALI | DETYRIMEVE AFATGIATA

"TOTALI | DETYRIMEVE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1.Rezerva ligjore

2.Rezerva statutore

3.Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbrjg e Vitit
Totali A S0 TR ) ; " :

TOTALIIKAPITAUT BT,

TOTALIIDETYRIMEVE DHE KAPITALT

Vit ushtrimor

105,460

1,196,995

98,736 |
1,401,191

1,401,191

1,401,191

100

(892,720)
(892,620)

(892,620)
508,571

Vit Paraardhes

EKONOMISTI
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Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i elementeve

Vitushtrimor | Vit Paraardhes

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura t& tjera té shfrytézimit

e e o Total
Ndryshimi né inventarin e produkteire té gats-hme ﬂhe pmdhimif né proces
Punae kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
|1. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

2. Tétjera shpenzime
S_l_ngnzime té personelit
1. Paga dhe shpérblime .
12, Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet
_Pér pensionet)
e
Total

Fitimi (Humbja) nga ve_prﬁarite e shfrytezimit
shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfryt&zimi .
Shpenzime te panjohura
Té ardhura té tjera |
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té
\ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
.vecmas té ardhurat nga njésité ekanomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura t& tjera té ngjashme (paraqitur vegmas té

‘ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive

Hafatshkurtra
Shpenzime financiare |
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas shpenzimet pér
_t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
|2. Shpenzime t& tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
__Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2. Shpénzimi i tatim ﬂtimi_t té shtyré

3. Piesa e tatim fitimit t& plesémarrieve
__ Fitimi/Humbja e vitit
Hi‘iﬁm-i/_Hum_bja_ pTir: -

1. Pronarét e njésisé ekonomike mémé

2. _lntgr_esa't_ jo-kontrolluese
- Fitimi/Humbja e vitit

6,955,509 .

6,955,509 :

5,272,723 |
679,953

13,624
5,966,300 .
989,209 -

1,107,343
746,614

27,972 -

27,972

(892,720) .

(892,720) -

(892,720)

EKONOMISTI

ADMINISTRATORI



SMART WEB SOLUTIONS - S.W.S SHPK

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
(Metoda Indirekte)

Pershkrimi i elementeve Vit ushtrimor | Vit Paraardhes

| Fluksl I parave nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
1 Frt:m / Humb;a e vitit para tatimit (892,720)
2 _Rregulhmet pér shpenzimet jomonetare:
2.1 |Shpenzimet financiare jomonetare . :
2.2 |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar | = |
2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (13,624)
24 Zhwerés:m: i aktweve afatgjata materiale 13,624
3 Fluksii mjeteve monetare i Pérfshiré né aktivitetet investuese:
3.1 [Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
4 Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

4.1 Renle/(rntje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (113,330) :

4.2 Reénie/(rritje) né inventars | (12,471)

4.3 |Rritje/(rénie) né detyrimet e ‘pagueshme . 105,460 |

4.4 |Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit ] 1,196,995
M jete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrvtémmrt 283,934 -

[} Fluksi i Mieteve Monetare nga/{perdorur ne) aktlvrtetln e investlmlt

1 Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

2 Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve | |

3 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale _ (269,697)|

4  Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale | .

5 | Pagesapér blerjen e Invest:meve té tjera ] =iz =
6  Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

7 _ | Dividentg t& arkétuar )

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitet;: e investimit (269,697) -

Il Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit . |
1 Arkétlme nga emetimi i kapitalit aksionar | 100 -
2 |Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral |
3 (Hua té arkétuara | 98,736 |
4 Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huats
S Riblerje e aksioneve t& veta
6  Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral |
7 Pagesae huave _ =)
8  |Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
8 |Interesi paguar
10  Dividendé t& paguar | _
Mjete monetare  neto nga/{pérdorur né} aktwitetm e ﬁnancamit 98,836 -

ertje,({reme} neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 113,073 -

Mjete monetare dhe ekuavalente 18, m]eteve monetare mé 1 janar -

_Efektr i Iuhatjeve té kurSit té kémb}mlt t& mjeteve monetare ] .
Mjete monetare dhe ekuwalenté tén mijeteve monetare mé 31 dhjatnr 113,073

EKONOMISTI . . ADMINISTRATORI / /
pal rmes
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SMART WEB SOLUTIONS — S.w.s PASQYRA FINANCIARE 2018

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQI:RISE:
“ Smart Web Solutions —S.W.S” SHPK TIRANI

Pér ushtrimin financiar t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

TE PERGJITHIESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

MBI POLITIKAT KRYESORE Ti: KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare mé 31 Dhjetor 2018 jané pérgatitur né pérputhje me kérkesat e Ligjit 9901 t& datés
14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregtare” si dhe té& ligjit 9228 daté 29.04.2004 “P&r kontabilitetin e
pasqyrat financiare”

Kontabiliteti i shoqérisé “Smart Web Solutions-S.W.S” shpk , &shté i organizuar rregullisht, i mbéshtetur mbi
sistemin manual té mbajtjes té kontabilitetit » si dhe ata té informatizuar te cilat mundésojné jo vétém
rregjistrimin e té dhénave por dhe marrjen e informacionit,respekton tg& gjitha kérkesat e Planit
Kontabél,ligjin mbi Kontabilitetin dhe kérkesat e tjera ligjore. Llogarité e ushtrimit financiar t& vitit 2018 jané
hartuar me hipotezén e vijueshmérise dhe jané zbatuar vlerésimet e parashikuara né kété situata.

Monedha né té cilén shprehen té gjitha pasqyrat financiare éshté leky shqgiptar pa béré rrumbullakime.

VLERESIMI | KONTROLLIT TE BRENDSHEM

Efikasiteti i kontrollit t& brendshaém €shté i lidhur me sigurimin e mbrojtjes sé pasurisé nga cdo lloj démtimi e
shpérdorimi dhe né té njejtén kohé té sigurojé besnikéring e informacionit administrativ, kontabél e
financiar duke gené i besueshém nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit t& brendshém lidhet edhe me pergjegjésing e zbatimit té
objekteve dhe parimeve té& kontrollit duke filluar nga pérdoruesit. .~




SMART WEB SOLUTIONS — S.w.s PASQYRA FINANCIARE 201 8

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit t& brendshém lidhur edhe me Pérgjegjésiné e zbatimit te
objekteve dhe parimeve ta kontrollit duke filluar nga ndarja e punés, verifikimet dhe deri tek informimet,
veprime kéto qé pérgjithasisht ne Entitet jané realizuar.

SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE
AKTIVI
AKTIVET MONETARE
Né kété pozicion té bilancit jané pasqyruar, aktivet monetare ne vlerén 113,073 leke, pércaktuar né llogarité
né arké dhe né banké. Ka vijueshméri né regjistrimin e dokumetave, pérsa i takon datave dhe ka dokumenta
justifikuese pér veprimet e kryera. Diferenca e likuiditeteve pér vlerén -113,073 lekg, e pasqyruar drejt né

pasqyrén e fluksit monetar bashkangjitur bilancit, pérputhet me pasqyrimin e tyre né aktiv te bilancit.

Gjendja e likuiditeteve mé 31.12.2018 113,073 leke

AKTIVE TE TIERA FINANCIARE AFA TSHKURTERA

Kérkesa té arkétueshme né vlerén 113,330 leké ku pérfshihen kérkesa té tjera té arkétueshme né vlerén
113,330 leké ku pérfshihet llogaria 4455 “TVSH e Zbritshme”

INVENTARI

Inventari pér vlerén 12,471 leké, paraqitet llogaria 327 “Inventar i imét” né vieré 12,471 leks.

PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA
Shogeria nuk ka parapagime dhe shpenzime te shtyra ne date 31.12.2018

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
S s AFATGIATA MIATERIALE

Aktive té tjera afatgjata materiale me vleré kontabél pér vierén 269,697 leké.
Té detajuara aktivet jané t& pasqyruara né tabelén e amortizimit bashkangjitur bilancit.



SMART WEB SOLUTIONS — S.W.s PASQYRA FINANCIARE 2018

PASIVI
HUATE E PARAPAGIMEVE

Pér vitin ushtrimor 2018 detyrimet né total jané né vlerén 1,401,191 leks g€ né ményré analitike
jané si mé poshté :

Detyrimet afatshkurtra me viers totale 1,401,191 lekg, ku pérfshihen:

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit, llogaria 401 “ Llogari té pagueshme” né vlerén 105,460
leké,

T€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore né vlerén leké, ku
perfshihet: llogaria 421 “Paga dhe shpérblime” 872,907 leka » llogaria 431 “Sigurime shogerore dhe
shendetesore” 254,332 |eké dhe llogaria 442 “Tatim mbi te ardhurat e personale” me vlere 69,755 leke

Detyrime té tjera afatshkurtéra né vlerén 98,736 leké, ku pérfshihet llogaria 467 “Depozitime
ortaku”

KAPITALI

Gjendja e llogarive te Kapitalit dhe Rezervave té& Shoqérisé né pérfundim té periudhés éshté né vieren
(892,620) leke dhe pérbéhet nga Kapitali i nénshkruar pér 100 leké dhe Rezultati i vitit Ushtrimor , marré
nga PASH, me vieré - 892,720 [eka.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin 2015 Shogéria “Smart Web Solutions -S.W.S” shpk ka realizuar shpenzime né masén
7,848,229 leké nga veprimtaria e shfrytezimit. Shpenzimet jané si mé poshteé:

Shpenzime té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit 1,853,957 leké ku pérfshihen: llogaria 61101
Shpenzime kancelari me vlere 33.324 leke , 61102 Shpenzime pastrimi dhe mjete higjene me vlere 16.458
leke , 61103 Shpenzime stafi me vlere 23.278 leke , 61104 Shpenzime noteriale me vlere 29.500 leke , 613
Qira me vlere 762.582 , 615 Mirembaijtje dhe riparime me vlere 30.000 leke , 616 Shpenzime security dhe
alarmi me vlere 27.283 leke , 62602 Shpenzime interneti,backup etj me vlere 125.356 leke , 6271 Transporte
per blerje 834 |eke , 628 “Sherbime Bankare “me vlere 25.229 |eke » 634 Taksa dhe tarifa vendore me vlere
33.500 leke , 654 Shpenzime per pritje dhe perfagesime me vlere 63.567 leke , 657 Gjoba dhe
demshperblime me vlere 272.330 leke » 658 Shpenzime te tjera me viere 410.716 leke
Paga né vlerén 5,272,723 leké ku perfshihet 641 “Pagat dhe shpérblimet e personelit” me vlere 5,272.723
leke
Shpenzimet e sigurimeve shoqgérore pér 679,952 leké ku pérfshihet llog 644 “ Sigurimet shogerore dhe
shendetésore”, 4
Amortizimi dhe shpenzime pér tu shpérnadaré pér 13,624 leké ku pérfshihet llog 6811 “ 'i'

i\

afatgjaté”, K




SMART WEB SOLUTIONS -5.w.s PASQYRA FINANCIARE 2018

Shpenzimet financiare pérfshijné:
Llogaria 669 “Humbje nga kémbimet valutore” 52,641 [eké (e paraqitur ne Pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve ne diferencen midis llogarise 769 me vlere 24,667 - llogarine 669 me vlere 52,641)

MBI TE ARDHURAT
Shogéria ka realizuar té ardhura né masén 6,980,176 lek& nga veprimtaria e shfrytézimit kuy perfshihet:
Llogaria 704 "Shitje e punimeve dhe shérbimeve” né viers 6,955,508 leké

Té ardhurat nga veprimtaria financiare pérfshijné:
Fitim nga kursi i kembimit pér vlerén 24,668 leké ku pérfshihet llogaria 769 “Fitime nga kembimet valutore”.

PERLLOGARITJA E TATIM FITIMIT

FITIM/(HUMBJA) E USHTRIMIT (892,720)
SHPENZIME TE PANJOHURA 746,614
TATIM FITIMI (15%). -
FITIM/(HUMBJA) TATIMORE (146.106)

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE-Metoda Indirekte

Eshté ndértuar nga ana e joné né& pérputhje me standartet kombétare t& kontabilitetit, bazuar n& levizjet e
mjeteve monetare té shoqérisé sipas kérkesave qé ka veté pasqyra dhe né perfundim rezulton:

Mjete monetare ne fund te periudhes 113,073 leké
Rritja/rrenja neto e mjeteve monetare -113,073 leké

Pra, ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit monetar dhe giendjes te aktiveve monetare te
vendosura ne aktiv te bilancit.




SMART WEB SOLUTIONS s, w.s PASQYRA FINANCIARE 2018

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Eshté plotésuar sipas kérkesave duke patur parasysh Kapitaleve té vet shoqgérisé né fund te periudhés

paragitet me njé vleré prej 100 leké e cila paraqitet si né pasqyrén e ndryshimit té& kapitaleve, po ashtu edhe
né postin e kapitaleve né pasiv té bilancit 2018.

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE
Ngjarje té tjera té ndodhura pas datés té bilancit pér té cilat béhen rregullime apo ngjarje té ndodhura pas
datés té bilancit qé nuk béhen rregullime,nuk ka.

Duke patur parasysh shénimet e mésipérme, paragqitim té gjitha aspektet, té gjendjes financiare té
shoqérisé deri mé 31.12.2018.

Tirang, mé_p41- 22 . 2016

Ekonomisti Administratori

P2 Dive
7 il




SMART WEB SOLUTIONS — sSw.s

PASQYRA FINANCIARE 2018

PASQYRA E AMORTIZIMIT PER AKTIVET AFATGIATA AQT

Klasa ne Datae Amortizimi
2] Pershkri i i/njesi
kontabilitet rshkrimi blerjes Sasia | Cmimi/njesi | Viera vietar Vlera e mbetur

2182 PC Fujitsu 19.07.2018 22,208 44,416 4,627 39,789

2182 Monitor 22" 19.07.2018 4,770 19,080 1,988 17,093
Dollap me 4 ’

2188 kanata 31.10.2018 1 9,781 9,781 326 9,455
Tavoline e

2188 kuge xhami 31.10.2019 1 3,667 3,667 122 3,545
Kompjutera

2182 me license 31.10.2020 27 3,056 82,512 3,438 79,074

2188 Tavolina 31.10.2021 8 7,947 63,576 2,119 61,457
Portable

2188 speaker 19.11.2018 1 3,700 3,700 62 3,638
Televizor LG

2188 led 21.11.2018 1 54,158 54,158 903 53,255

2188 Mbajtese TV | 21.11.2018 1 2,408 2,408 40 2,368

TOTAL 111,695 | 283,208 | 13,624 269,674




SMART WEB SOLUTIONS - 5.W.S SHPK

Pasqyra e Bilancit

Periudhe 01/01/2018-31/12/2018

Nr. Pershkrimi i elementeve

Vit ushtrimor

AKTIVET

Vit Paraardhes

Aktivet afatshkurtra

1. Mjete monetare

2. Investime

113,073

1.Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2.Aksionet e veta

_|3.Té tjera financiare
Totali

113,073

3. Té drejta té arkétueshme

|1.Nga aktiviteti i shfrytézimit

[ 2.Nga njésité ekonomike brenda grupit
3.Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4.Té tjera

113,330

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Totali
4. Inventarét:

113,330

1.Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

2.Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3.Produkte té gatshme

4.Mallra

5.Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6.AAGIM té mbajtura pér shitje
7.Parapagime pér inventar

8. Te tjere inventar

12,471

Totali
5. Shpenzime té shiyra

12,471

6. Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

Totali

AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA

Aktivet afatgjata
1. Aktive financiare

1.Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

238,874

2.Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3.Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4.Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

|5.Tituj té tjeré té ml__Jajt_ur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

7. Zhvleresimi i AA

Totali

2. Aktive materiale
|1. Toka dhe ndértesa
[2. Impiante dhe makineri

|3. Té tjera Instalime dhe pajisje

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

5. Te tjera

269,697

i Totall
3. Aktive Biologjike
4. Aktive jo materiale

| 2. Emri | Miré

\3. Parapagime pér AAIM
4. Te tjera

__|1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive tgngjashme

Totali

269,697

Aktive tatimore t& shtyra

5.
6. Kapitali | nenshkruar | papaguar
Totali

AKTIVET TOTALE AFATGJATA

269,697

TOTALI | AKTIVEVE

| 508,571

EKONOMISTI

IS AL

L TIRANE - ALBANIA___

e e i e —




